
Diário   Oficial Página 184   30 de junho de 2025 Nº 29.019

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÍDER
<#E.G.B#1706944#184#1722782>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 056/2025.

Contratante: Prefeitura Municipal de Colíder-MT. Contratada: EXTRA 

MÁQUINAS S/A. Modalidade de Licitação: Inexigibilidade de Licitação 

nº 017/2025. Objeto: Prestação de serviços de revisão programada com 

fornecimento de peças e acessórios de reposição, durante o período de 

garantia de fábrica do equipamento Motoniveladora GR1803BR (Chassi: 

XUG01803VFFB02400) da linha XCMG, pertencente a frota de maquinas da 

Secretaria Municipal de Infraestrutura, Obras e Urbanismo de Colíder-MT. 

Valor Global: R$ 15.378,51 (quinze mil, trezentos e setenta e oito reais e 

cinquenta e um centavos). Vigência: 25/06/2025 até 30/10/2025.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 057/2025.

Contratante: Prefeitura Municipal de Colíder-MT. Contratada: 

GUIMARÃES AGRÍCOLA LTDA. Modalidade de Licitação: Inexigibilidade 

de Licitação nº 018/2025. Objeto: Prestação de serviços de revisão 

programada com fornecimento de peças e acessórios de reposição, durante 

o período de garantia de fábrica de 02 (dois) equipamentos da marca JCB, 

pertencente a frota de maquinas da Secretaria Municipal de Infraestrutura, 

Obras e Urbanismo de Colíder-MT. Valor Global: R$ 10.827,27 (dez 

mil, oitocentos e vinte e sete reais e vinte e sete centavos). Vigência: 

25/06/2025 até 30/10/2025.
<#E.G.B#1706944#184#1722782/>

Protocolo 1706944

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
<#E.G.B#1706861#184#1722693>

AVISO DE RESULTADO CONCORRENCIA

PRESENCIAL PUBLICA Nº 001/2025

Processo Adm: Nº 033/2025.Objeto: Contratação De Empresa De 

Engenharia Especializada Para Retomada Da Obra Da Construção De 

Creche Proinfância Tipo Ii - Padrão Fnde No Bairro Bom Jesus Da Lapa, No 

Municipio De General Carneiro, Conforme Proposta De Convênio Seduc-

Pro-2024/78197, Entre A Prefeitura Municipal E A Seduc - Secretaria De 

Educação Do Estado De Mato Grosso Conforme Projeto Basico, Planilha 

Orçamentaria, Memorial Descritivo E Cronograma Fisico-Financeiro.

Empresas Vencedoras Valor Total: R$2.060.000,00 (Dois Milhões E 

Sessenta Mil Reais): Araguaia Empreendimentos Serviços E Locações 

Ltda  (07958410000199) Com O Lote: 01 No Valor Total De R$2.060.000,00 

(Dois Milhões E Sessenta Mil Reais). General Carneiro - Mt, 26 De Junho 

De 2025

MARCIEL RODRIGUES MAGALHÃES

CONDUTOR DE PROCESSOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS NRº 007/2025

CONCORRENCIA PRESENCIAL NRº 001/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 033/2025

Contratação De Empresa De Engenharia Especializada Para Retomada 

Da Obra Da Construção De Creche Proinfância Tipo Ii - Padrão Fnde No 

Bairro Bom Jesus Da Lapa, No Municipio De General Carneiro, Conforme 

Proposta De Convênio Seduc-Pro-2024/78197, Entre A Prefeitura 

Municipal E A Seduc - Secretaria De Educação Do Estado De Mato Grosso 

Conforme Projeto Basico, Planilha Orçamentaria, Memorial Descritivo E 

Cronograma Fisico-Financeiro.Das Empresas Vencedoras E Dos Preços 

Registrado:Araguaia Empreendimentos Serviços E Locações Ltda Cnpj: 

07.958.410.0001-99 General Carneiro-Mt, 26 De Junho  De 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO

JOÃO FILHO MARQUES RODRIGUES

Prefeito Municipal
RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.

<#E.G.B#1706861#184#1722693/>

Protocolo 1706861

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCIARA
<#E.G.B#1706828#184#1722655>

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 012/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 016/2025

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2025

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE INFRAESTRUTURA PARA 
EVENTOS FESTIVOS PROMOVIDOS PELO MUNICÍPIO DE LUCIARA 
- MT, COMPREENDENDO A DISPONIBILIZAÇÃO, MONTAGEM E 
DESMONTAGEM DE ESTRUTURAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.
EMPRESA VENCEDORA: C. DOS. S. M. FREITAS
CNPJ: 49.754.462/0001-93

VALOR GLOBAL: R$ 1.250.000,00 (um milhão e duzentos e cinquenta 
mil reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.133, de 2021 e suas alterações.

VIGÊNCIA: 26/06/2025 a 26/06/2026

LUCIARA-MT, 26 de Junho de 2025

_________________________
PARASSU DE SOUZA FREITAS

Prefeito Municipal
<#E.G.B#1706828#184#1722655/>

Protocolo 1706828
<#E.G.B#1706832#184#1722660>

EXTRATO DE CONTRATO 016/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0162025

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2025

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE INFRAESTRUTURA PARA 
EVENTOS FESTIVOS PROMOVIDOS PELO MUNICÍPIO DE LUCIARA 
- MT, COMPREENDENDO A DISPONIBILIZAÇÃO, MONTAGEM E 
DESMONTAGEM DE ESTRUTURAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.
EMPRESA VENCEDORA: C. DOS. S. M. FREITAS
CNPJ: 49.754.462/0001-93

VALOR GLOBAL: R$ 1.250.000,00 (um milhão e duzentos e cinquenta 
mil reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.133, de 2021 e suas alterações.

VIGÊNCIA: 26/06/2025 a 26/06/2026

LUCIARA-MT, 26 de Junho de 2025

_________________________
PARASSU DE SOUZA FREITAS

Prefeito Municipal
<#E.G.B#1706832#184#1722660/>

Protocolo 1706832

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
<#E.G.B#1706896#184#1722730>

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2025.

A Prefeitura Municipal de Marcelândia, através de sua Agente de 
Contratação, comunica a todos os interessados que realizou o Processo 
de Dispensa de Licitação para  Contratação de empresa para prestação 
de serviços de revisão 1000h de máquina pesada, MOTONIVELADORA 
GR 1803 XCMG para atender demanda da secretaria de Obras, 
mobilidade e serviços urbanos, onde contratou-se a empresa, EXTRA 
MAQUINAS S/A , inscrita no CNPJ nº 19.293.041/0004-94, com o valor 
Total de R$ 17.951,40 (Dezessete Mil Novecentos e Cinquenta e Um 
Reais e Quarenta centavos ). O Processo tem fundamento no Art. 75, da 
Lei Federal nº 14.133/2021.Maiores Informações junto à sede da Prefeitura 
Municipal localizada na Rua dos três Poderes nº 777, fone (66) 3536 3100 
das 07:00hrs as 11:00hrs e das 13:00hrs as 17:00hrs.

Marcelândia/MT, 27 de junho de 2025.

Gisele Aparecida da Silva Pires
Agente de Contratação

<#E.G.B#1706896#184#1722730/>

Protocolo 1706896

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: bb379cd3


